1

平成 28年６月30日

各位

会 社 名  株式会社フード・プラネット

代表者名  代表取締役社長 アンドリュー・ネイサン

（コード：7853 東証第二部）

問合せ先  経営企画室長  綿貫 涼子

（TEL．03-4577-8701）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主である筆頭株主に異動がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

  当社は、平成28年６月28日付開示の「第三者割当による第８回新株予約権の発行に関するお知らせ」に記載

のとおり、Japan Opportunities Master Fund Ltd.を割当予定先とする第三者割当による第８回新株予約権（以

下「本新株予約権」といいます。）の募集（以下「本件第三者割当」といいます。）を決議いたしました。

  これに伴い、割当予定先であるJapan Opportunities Master Fund Ltd.は当社主要株主である筆頭株主の株式

会社レッド・プラネット・ジャパンが所有する当社普通株式について借株を行うこととしており、本日、割当予

定先でありますJapan Opportunities Master Fund Ltd.への当社普通株式17,500,000株の異動がなされたこと

を確認したことから当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、上記平成28年６月28日付開示にも記載しておりますが、割当予定先であるJapan Opportunities

Master Fund Ltd.は本新株予約権の行使により取得する当社普通株式の数量の範囲内で、株価変動リスクをヘッ

ジする目的で売付けを行う場合があります。ただし、ヘッジ目的の売付けは、関連する割当決議が公表されてか

ら行われることになり、割当予定先がかかる借株を用いて割当の行使価額に影響を与える売付けを行うことはな

い旨口頭にて確認しており、割当予定先は、かかるヘッジ目的で行う売付け以外の本件第三者割当に関わる空売

りを目的として、当社普通株式の借株は行わない旨を口頭にて確認しております。

２．異動する株主の概要

 ① Japan Opportunities Master Fund Ltd.

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

① 名 称
Japan Opportunities Master Fund Ltd.（ジャパン オポチュニティーズ マス

ター ファンド リミテッド）

② 所 在 地
c/o Intertrust Corporate Services (Cayman) Limited 190 Elgin Avenue, George

Town, Grand Cayman, KY1-9001 Cayman Islands

③ 設 立 根 拠 等 ケイマン諸島法に基づく免税有限責任会社

④ 組 成 目 的 投資目的

⑤ 組 成 日 2015年(平成27年)10月20日

⑥ 出 資 の 総 額 払込資本金：10米ドル

⑦
出 資者 ・ 出 資比率

・ 出 資 者 の 概 要

払込資本金の拠出者：

Evolution Capital Management LLC  100%

純資産：キャピタルコール契約に基づく随時拠出

2

当初最大1.415億米ドル（日本円換算約 155億円）

Japan Opportunities LP       9.89％

Japan Opportunities Ltd.      90.11％

⑧
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役 マイケル・ラーチ

代表取締役 リチャード・チゾム

（注）平成28年５月31日現在におけるものです。

（２）当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合

大株主順位

異動前

（平成28年６月29日現在）

―

（―株）
― ―

異動後
175,000個

（17,500,000株）
31.18％ 第１位

  （注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成28年３月31日現在の議決権（561,234個）を基準に算出

しております。

２．大株主の順位については、平成28年３月31日時点の株主名簿をもとに平成 28年６月 29日までに

当社が確認した大量保有報告書を反映し記載しております。

 ② 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

(1) 名称 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

(2) 所在地 東京都港区赤坂一丁目７番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長CEO ティモシー・ハンシング

(4) 事業内容 グループ会社株式保有によるグループ戦略立案・推進と事業会社の経営

監督

(5) 資本金 3,196百万円（平成27年９月末時点）

(6) 設立年月日 平成 11年６月11日

(7) 純資産 3,409百万円（平成27年９月末時点）

(8) 総資産 9,297百万円（平成27年９月末時点）

（２）当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合

大株主順位

異動前

（平成28年６月29日現在）

   175,623個

（17,562,300株）
31.29％    第１位

異動後
 623個

（62,300株）
0.11％  ―

   （注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成28年３月31日現在の議決権（561,234個）を基準に算出

しております。

２．大株主の順位については、平成28年３月31日時点の株主名簿をもとに平成28年６月29日までに当

社が確認した大量保有報告書を反映し記載しております。

3

３．異動日現在の発行済株式総数、議決権総数及び資本の額

  （１）発行済株式総数  56,124,600株

  （２）議決権総数      561,234個

  （３）資本の額    1,867,599千円

４．今後の見通し

  本件が当社の業績に与える影響はありません。

以上